[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
26 декабря  2017 г.

        № 456-II
О внесении изменений в решение
Рязанской городской Думы от 12.03.2009
№ 144-I «Об утверждении Положения
о порядке материально-технического
и организационного обеспечения
деятельности органов местного
самоуправления муниципального
образования - город Рязань»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума   р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 12.03.2009 № 144-I                    «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования - город Рязань» (далее - решение) следующие изменения:

1) пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет              по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Худяков Р.Е.).»;

2) пункт 22 Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования - город Рязань, утвержденного решением, изложить в следующей редакции:

«22. Администрация города на безвозмездной основе предоставляет                           по обращению депутата городской Думы на территории избирательного округа, по которому он избирался, помещение в зданиях, находящихся в муниципальной собственности, для размещения приемной для обращения граждан (далее - общественная приемная депутата), а также помещения для проведения встреч               с избирателями в порядке, определенном Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I.

Администрация города определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности и предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Худяков Р.Е.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                  В.В. Фролов
PAGE
2